[bookmark: _GoBack]проект
постановления Правительства Новосибирской области

О вводе в эксплуатацию комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 13 ноября 2012 года № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций», в целях организации экстренного оповещения населения, проживающего в населенных пунктах, подверженных воздействию быстроразвивающихся чрезвычайных ситуаций Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести в эксплуатацию комплексную систему экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций Новосибирской области (далее – КСЭОН НСО), взаимодействующую с региональной автоматизированной системой централизованного оповещения гражданской обороны Новосибирской области, в зонах, установленных распоряжением Губернатора Новосибирской области от 2 апреля 2013 года № 68-р «О мерах по реализации указа Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 на территории Новосибирской области» (далее – зоны КСЭОН НСО).
2. Департаменту информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области совместно с государственным бюджетным учреждением Новосибирской области «Центр информационных технологий Новосибирской области» обеспечить поддержание в исправном состоянии КСЭОН НСО при повседневной эксплуатации.
3. Департаменту информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области совместно с главным управлением МЧС России по Новосибирской области организовать планирование и выполнение мероприятий по развитию системы КСЭОН НСО.
4. Министерству жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области осуществлять сбор информации в области защиты населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций и обмен такой информацией, обеспечивать, с использованием комплексной системы экстренного оповещения населения (КСЭОН НСО).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области С.Н. Сёмку.

Губернатор Новосибирской области	В.Ф. Городецкий
С.А. Виноградов
296  97 05
А.В. Дюбанов
296 97 00